[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2017
	№
	102

	О  расторжении договора аренды и предоставлении
ООО «Тейд» преимущественного права выкупа

арендуемого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Ленинградской области от 19.12.2008 № 143-оз «Об отдельных вопросах отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности Ленинградской области или в собственности муниципальных образований Ленинградской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», на основании решения совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 14.02.2017 № 6 «О внесении дополнений в прогнозный план-программу приватизации муниципального имущества МО «Светогорское городское поселение» на 2017 год», заявления директора ООО «Тейд» Изместьевой Н.В. (ОГРН 1024700872261, ИНН 4704028190), отчета № 02ВВК/17 от 15.02.2017 года, администрация  МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Предоставить ООО «Тейд» преимущественное право выкупа из муниципальной собственности муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области арендуемого недвижимого имущества: встроенные нежилые помещения, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-12,  кадастровый номер 47:01:0000000:44821, общей площадью 275,8 кв.м., расположенные по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск,  ул. Пограничная, д. 1 (далее Объект).
2. Расторгнуть договор аренды № 42/05 помещений муниципального нежилого фонда от 29 марта 2005 года по соглашению сторон.

3. Утвердить рыночную стоимость вышеназванного объекта на основании «Отчета об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости…», сделанного ООО «Консалтинговое бюро КМС» № 02ВВК/17 от 15.02.2017 года в сумме 6 550 000,00 (Шесть миллионов пятьсот пятьдесят тысяч)  рублей 00 копеек.
4. Отделу по управлению муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение» в течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления направить ООО «Тейд»:
- копию настоящего постановления;

- предложение о заключении договора купли – продажи на вышеназванный объект недвижимого имущества по рыночной стоимости в размере 6 550 000,00 (Шесть миллионов пятьсот пятьдесят тысяч)  рублей без НДС;
- проект договора купли – продажи на вышеназванный объект недвижимого имущества по рыночной стоимости в размере 6 550 000,00 (Шесть миллионов пятьсот пятьдесят тысяч)  рублей без НДС.
5. Предложить ООО «Тейд»:

5.1. В течение тридцати дней со дня получения проекта договора  купли-продажи  заключить договор купли – продажи объекта недвижимого имущества с единовременной оплатой имущества, либо оплатой в рассрочку (срок рассрочки не должен составлять менее 5 лет).
5.2. В течение шести месяцев зарегистрировать право собственности на объект недвижимого имущества в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по  Ленинградской области.
6. В случае невыполнения пункта 5 постановление признать утратившим силу.

7. Средства, полученные от продажи объекта, перечислить в местный бюджет муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» http:// svetogorsk-city.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»  Цурко А.А.

    Глава администрации                                                                             С.В. Давыдов
Исполнитель: Дейкун А.А.
Согласовано: Цурко А.А.

Ренжин А.А.
Разослано: в дело, ОУИ-2